
Święto Wojciechowe w dniu 4 maja.
Jarmark, inscenizacja i parada
historyczna

Dla Turysty

Przed nami coroczne wydarzenie upamiętniające patrona naszego miasta,
dzięki któremu historia przenosi się na ulice Opola. W niedzielę, 4 maja,
postać Świętego Wojciecha zostanie uhonorowana w wyjątkowy sposób. Z
okazji 1000-lecia koronacji, król Bolesław Chrobry wraz z drużyną wojów,
będzie gościł w opolskim grodzie, aby wspominać Świętego.

Już od godziny 12.00 przed Zamkiem Górnym rozpocznie się Jarmark Historyczny, a
w jego ramach będzie można skorzystać z oferty kramów z rękodziełem i zajrzeć do
wnętrza opolskiego zamku w ramach „Dnia otwartego”. O godzinie 15:00 na
schodach prowadzących do kościoła „Na Górce”   odbędzie się teatralna inscenizacja
oparta na wspomnieniach Bolesława Chrobrego o Świętym Wojciechu. Król osobiście
hojnie nagrodzi każdego, kto przygotuje własny historyczny strój i dołączy do jego
drużyny. Po spektaklu wszyscy zgromadzeni będą mieli okazję wziąć udział w



kolorowej i hucznej paradzie ku czci Świętego Wojciecha. Pochód przejdzie ulicami
ścisłego centrum do obozowiska oraz części jarmarkowej, znajdującej się przed
Zamkiem Górnym.
 

A tam, od godziny 16.00 ku uciesze mieszkańców i turystów, przygotowano wiele
atrakcji, spektakli kukiełkowych, występów tancerzy i kuglarzy. Nie obejdzie się bez
potyczek wojów, pokazów jeździeckich oraz strefy namiotów historycznych, która
będzie inscenizacją obozowiska króla Bolesława Chrobrego. Nowością będzie pokaz
w suchej fosie woltyżerki - czyli akrobacji i fechtunku na koniach. Tradycyjnie na
wszystkich przybyłych gości czekać będzie poczęstunek obozowy w
średniowiecznym klimacie. Nie zabraknie również muzycznych akcentów w postaci
koncertów zespołów Lubov oraz Furda z ogniową oprawą. Na zakończenie dnia, po
widowiskowym pokazie tancerzy ognia, zaprezentowana zostanie projekcja
multimedialna przedstawiająca legendę o Wojciechu i jego spotkaniu z królem
Bolesławem Chrobrym.



Organizatorami Święta Wojciechowego są Miasto Opole, Stowarzyszenie Teatru
Tańca i Ruchu z Ogniem Mantikora oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.
 

Program wydarzenia:



12:00 – 21:00 Jarmark Historyczny przed Zamkiem Górnym - kramy z rękodziełem,
warsztaty rzemiosła, animacje i pokazy
12:00 – 19:00 Dzień otwarty Zamku Górnego – zwiedzanie z atrakcjami
15:00 - Inscenizacja z muzyką na żywo na schodach kościoła „Na Górce” przy
Muzeum Śląska Opolskiego 
15:15 - Wręczenie nagród za najlepsze historyczne kostiumy
15:30 - Parada ulicami Opola (trasa: Mały Rynek - Ratusz - ul. Osmańczyka - Zamek
Górny)
16:00 – Oficjalne otwarcie Jarmarku przez Bolesława Chrobrego na Zamku Górnym
16:05 – Spektakl marionetkowy – Fundacja Excalibur
16:30 – Pokazy walk wojów, warsztaty, tor łuczniczy
17:00 - Koncert Zespołu  Lubov
18:30 – Monodram „Syn Chama”
19:00 – Wykład „Życie i cuda świętego Wojciecha”. Quiz z nagrodami
19:30 – Pokazy walk wojów
20:00 - Koncert Zespołu Furda wraz z ogniową oprawą taneczną 
21:10 - Projekcja Multimedialna o świętym Wojciechu 
 

Dane kontaktowe
Wydział Promocji

ul. Szpitalna 3b-5-7

45-010 Opole

bp [at] um.opole.pl

www.opole.pl

Lokalizacja

https://www.opole.pl/
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